1

厦工后〔2017〕6 号

关于进一步规范我校建筑工程竣工验收
流程的通知

各院（系）、部门、直属单位：

为了进一步规范我校建筑工程竣工验收流程，现将《施工单

位申请竣工预验收条件》、《施工单位申请竣工验收条件》、《建筑

工程竣工验收流程》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

附件 1：《施工单位申请竣工预验收条件》

附件 2：《施工单位申请竣工验收条件》

附件 3: 《建筑工程竣工验收流程》

厦 门 工 学 院 文 件

2

（此页无正文内容）

厦门工学院

2017 年 12 月 6 日

签发人：蔡远利

抄 送：董事会、监事会

厦门工学院校长办公室 2017 年 12 月 6 日印发

3

附件 1：

施工单位申请竣工预验收条件

建筑工程进行竣工预验收须具备以下条件：

1.完成工程设计和合同约定的各项内容；

2.有完整的技术方案和施工管理资料（含竣工图纸及设备设

施使用说明）；

3.有工程使用的主要建材、构配件和设备的进场试验报告；

4.有重要分部（子分部）中间验收证书；

5.有结构安全和使用功能的检查和检测报告；

6.应有完整、规范的隐蔽工程资料及设备质检资料并做好资

料移交、设备操作培训等。

4

附件 2：

施工单位申请竣工验收条件

建筑工程进行竣工验收须具备以下条件：

1.有施工单位签署的工程保修书，应有明确的工程维保期限

及相关责任认定办法；

2.初验时验收小组各单位提出的责令整改内容已全部整改完

毕；

3.应提交《工程移交单》并于竣工验收通过后由后勤处基建

科、物业公司、使用部门签字确认移交。

5

附件 3：

建筑工程竣工验收流程

1.施工单位自检评定

单位工程完工后，施工单位对工程进行质量检查，确认符合设计文件及合同要求

后，提交验收申请，并经项目经理和施工单位负责人签字。

2.建设单位组织初验

施工单位应在初验前至少提前 3 天提交完整竣工图、材料清单、施工合同文本等资

料；基建科、物业公司相关负责人、使用部门相关人员对工程质量进行初步检查验收，

各方对存在问题提出整改意见，施工单位整改完成后填写整改报告，并申请竣工验收。

3.成立验收小组、确定验收时间，组织竣工验收

基建科收到竣工验收申请后，组织物业公司、使用单位、集团成本部、资产管理

相关部门人员成立验收小组，确定验收时间，对初验提出的问题逐一检查整改情况。

4.对不合格工程，按《建筑工程施工

质量验收统一标准》和其它验收规范

的要求整改完后，重新验收。

5.办理结算

验收合格后施工单位提交竣工验收报告并

经验收小组各单位相关负责人签章确认，签署质

量保修书（若合同有约定）后，办理结算手续。

4.工程合格